
 

6. číslo 

Zpravodaj 

Červen 2019 

Domov  

 „Srdce v dlaních“ 

 

 

 



V měsíci červenci narozeniny slaví: 

  

    3. července        Macko Jozef 

    7. července        Langová Ema 

    7. července        Polcarová Alena 

  11. července        Nebeská Ingeborg 

  12. července        Vohlídalová Milada 

  20. července        Rolincová Emílie 

  23. července        Mrázková Zdeňka 

  31. července        Šulc Vlastimil 

  31. července        Laubová Květa 

 

 

 

Srdečně blahopřejeme  



V měsíci srpnu narozeniny slaví: 

 

13. srpna             Urbanová Milena 

14. srpna             Prušáková Alena 

28. srpna             Matějková Marie 

29. srpna             Herejk Josef 

30. srpna             Vlk Jaroslav 

 

 

 

 

 

 

Srdečně blahopřejeme 



Kulturní program na měsíc červenec: 

 

  3. července od 08,30 hodin 

„ Senior Band-Liberec“ 

  6. července od 14,00 hodin  

„Sommerfest Oberland“ 

12. července od 09,00 hodin 

„Promítání“ 

14. července od 14,00 hodin 

„Varhanní duchovní hudba ve Filipově“ 

16. července od 09,00 hodin 

„Vaříme levně a chutně“ 

19. července od 09,00 hodin 

„ Promítání“ 

26. července od 09,00 hodin 

„ Promítání“ 

 

 



Kulturní program na měsíc srpen: 

 

  2. srpna od 09,00 hodin  

„Promítání“ 

  3. srpna od 10,00 hodin 

„Klikobraní Kytlice“ 

  9. srpna od 09,00 hodin  

„Promítání“ 

16. srpna od 09,00 hodin 

„Promítání“ 

23. srpna od 09,00 hodin 

„Promítání“ 

30. srpna od 09,00 hodin 

„Promítání“ 

 

Loreta Rumburk, Doubice- prohlídka dřevěných soch, 

Šluknovský zámek-výstava gramofonů (termín bude 

upřesněn) 



Co se událo v měsíci červnu: 

XXVI. Filipovské olympijské hry 

Je čtvrtek 13. června brzy ráno a v Domově vrcholí 
přípravy na XXVI. Filipovské olympijské hry. Počasí 
je zatím deštivé, ale všichni pevně věří, že dle 
předpovědi nás čeká krásný slunečný den. Kolem 
půl deváté začínají přijíždět první soutěžící 
s doprovody, kteří dopoledne změří své síly ve 
dvanácti disciplínách. Disciplína třináctá je 
připravena pro vedoucí družstev. 
Postupně se areál zahrady zaplňuje devatenácti 
družstvy z blízkého i vzdálenějšího okolí, včetně 
„domácích“. Nejdelší cestu váží soutěžní družstvo 
až z Prahy, a to DOZP Sulická. Jsou zde poprvé a 
my věříme, že se příští rok opět shledáme. 
Poměřit své síly přijíždí tradičně Domov pro 
seniory  Oberland, se kterým nás pojí dlouholeté 
přátelství a spolupráce. Celkový počet 
jednadvaceti družstev doplňují naši nejmenší, a to 
Mateřská škola Slunečnice Jiříkov a Mateřská škola 
Komenského Rumburk. 
Úvodní slovo pronesl ředitel Domova Ing. Bc. 
Jindřich Jurajda a před samotným zahájením her 
vystoupily se svým programem děti obou 



zúčastněných mateřských škol. Poté byl zapálen 
olympijský oheň a tímto byla naše olympiáda 
zahájena. 
Počasí se opravdu umoudřilo, a tak nic nebránilo 
tomu, pustit se do soutěžení. Na plnění 
jednotlivých úkolů dohlížely studentky ze Střední 
odborné školy služeb a cestovního ruchu 
Varnsdorf, děvčata z taneční skupiny STARS 
Varnsdorf a zaměstnankyně našeho Domova. 
K dobré náladě přispěl také Senior Band, který pod 
vedením Jaroslava Porty provázel svou hudbou 
a zpěvem všechny přítomné po celé dopoledne. 
Před polednem byly odevzdány poslední startovní 

listiny a pro porotu začalo nelehké sčítání 

výsledků. Soutěžící v této době poobědvali 

výborný guláš, který připravily naše kuchařinky, o 

obsluhu všech účastníků se opět skvěle postaraly 

studentky Střední odborné školy služeb a 

cestovního ruchu Varnsdorf.  

S blížící se třináctou hodinou napětí mezi 

jednotlivými družstvy vrcholilo. A že bylo o co 

hrát. Pro vítězná družstva byly připraveny 

krásné skleněné poháry, skleněné trofeje, dorty, 

medaile, diplomy a drobné dárky. 



Vyhlášení výsledků se ujal Ing. Bc. Jindřich Jurajda 
a pořadí vítězů XXVI. Filipovských olympijských her 
bylo následující: 

1. místo s 2924 body získalo domácí družstvo 
Domov „Srdce v dlaních“ Filipov 

2. místo s 2610 body získalo družstvo Domov 
Severka 

3. místo s 2185 body získalo družstvo Oberland 
DE 

 
Součástí vyhlášení bylo již druhým rokem ocenění 
účastníka/účastnice s nejvyšším počtem 
individuálních bodů, a to „absolutní vítěz žena“ 
a „absolutní vítěz muž“. V kategorii „absolutní 
vítěz žena“ zvítězila paní Feniková Ludmila 
z domácího družstva Domov „Srdce v dlaních“ 
Filipov s 802 body. V kategorii „absolutní vítěz 
muž“ zvítězil pan Otakar Karhan z družstva 
Domov Severka s 935 body. Soutěžní disciplínu 
pro doprovod vyhrála vedoucí družstva Sociální 
služby města Česká Lípa paní Eva Bartošová. 
Všem srdečně blahopřejeme! 
 
Po dobrém obědě a vyhlášení výsledků následoval 

odpolední program, který nám svým vystoupením 



zpestřila taneční skupina STARS Varnsdorf pod 

vedením p. Tomešové. Pozvání přijal p. Vöröš ze 

spolku Aktivní pes Jiříkov, který nám se svými 

kolegyněmi a jejich čtyřnohými svěřenci předvedli 

agility, nácvik poslušnosti, obranu i „taneční“ 

dovednosti pejsků. K tanci a poslechu hrála 

skupina DONAHA, která nás svou hudbou a 

písničkami provází již čtvrtým „olympijským“ 

rokem. 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



Výstava ve Šluknovském zámku 

Dopoledne 20. června jsme se s několika klienty vydali 

do Šluknovského zámku na interaktivní výstavu 

hlavolamů. Než jsme se vydali na prohlídku, poseděli 

jsme v cukrárně a pochutnali si na zákuskách.                                                                                                                                                               

Na výstavě byly k vidění nejstarší hlavolamy světa 

zpracované výtvarnicí Věrou Tataro-například 

Ramsesova hvězda, Dürerův čtverec, Mosty 

v Köniksbergu, první křížovka v původním znění a další. 

K prohlédnutí byl i největší evropský hlavolam Big 

Pelikan. Během výstavy jsme využili možnost, si některé 

hlavolamy vyzkoušet. Pokusili jsme se vyndat obřího 

ježka z klece. To se nám bohužel nepovedlo, ale 

s ježkem v kleci v malém provedení jsme si poradili 

hravě. Procházkou po zámeckém parku jsme zakončili 

příjemně strávené dopoledne. 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Letní výtvarná dílna s MŠ Slunečnice 

Ve čtvrtek 20. června mezi nás zavítaly děti 

z Mateřské školy Slunečnice, aby se v rámci Letní 

výtvarné dílny rozloučily s našimi klientkami, 

jelikož po prázdninách se z nich stanou prvňáčci. 

Děti nakreslily na památku klientkám portréty, 

které si vystavíme v naší ergo dílně. Příjemně 

strávené dopoledne jsme zakončili povídáním o 

létu, děti zazpívaly několik písniček a zarecitovaly 

básničky. Společně se sejdeme opět po 

prázdninách.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



XI. Lipovský soutěžní den 

Je středa 26. června a naše čtyřčlenné družstvo se 

chystá na XI. Lipovský soutěžní den.  Předpověď 

počasí slibuje nejteplejší den v týdnu, a to přes 30 

°C. Vybaveni pitím, pokrývkami hlavy a dobrou 

náladou vyrážíme kolem deváté hodiny ranní směr 

Lipová. Po milém přivítání ředitelky tamního 

Domova a posilněni výborným občerstvením se 

vydáváme k soutěžím. Je připraveno deset 

disciplín a naše družstvo začíná u Kola štěstí, které 

nám v minulosti štěstí vůbec nepřálo. Smůla 

z let minulých byla zažehnána a my si z první 

disciplíny „odnášíme“ krásných a šťastných  500 

bodů. Naši soutěžící, ve složení tři ženy a jeden 

muž, se do plnění všech úkolů pustili opravdu 

zodpovědně, s chutí, elánem a radostí. Všichni si 

to opravdu užívali, podporovali se, pomáhali si a 

radovali se společně z dílčích úspěchů. I přes velké 

vedro jsme úspěšně splnili všechny disciplíny, 

odevzdali startovní listinu a usedli do stínu pod 

stany. Poobědvali jsme výborný guláš a mezitím, 

co se počítaly výsledky, jsme si zazpívali a někteří i 



zatančili při hudbě a zpěvu pana Františka 

Veselého. Své síly přijelo změřit osm družstev a 

naši „borci“ se umístili na krásném 2. místě. 

Radost byla obrovská, jelikož většina z našeho 

družstva byla na takové soutěži mimo náš Domov 

poprvé. Vítězové obdrželi medaile, diplom, 

dárkový balíček a dort. Unaveni horkem, ale 

šťastní a spokojení jsme se kolem druhé hodiny 

odpolední vydali na cestu domů. Již teď se těšíme 

na další ročník Lipovského soutěžního dne. 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 


